
Муниципальное образование 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

городской округ город Пыть-Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №6

ПРИКАЗ

От «12» апреля 2023 года № 331-о

О проведении дня открытых дверей 
школы «Большая перемена»

В соответствии с планом работы школы и методической службы на 2022-2023 
учебный год, с целью с целью формирования положительного имиджа школы в 

сознании родителей и общественности; представление образовательно-воспитательной 

работы коллектива образовательной организации; демонстрирования педагогами 

школы опыта эффективного и продуктивного использования в образовательном 

процессе современных образовательных технологий и методик; установления 

партнёрских отношений с семьями обучающихся и социальными партнерами

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в школе 19.04.2023 года день открытых дверей «Большая перемена».

2. Утвердить программу проведения дня открытых дверей «Большая перемена». 

(Приложение 1).

3. Возложить на Янекову Я.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе за:

3.1. методическое сопровождение мероприятий дня открытых дверей «Большая 

перемена»;

3.2. подготовку информационно-аналитической справки по итогам проведения 

дня открытых дверей «Большая перемена».

4. Назначить Асланина А.В., заместителя директора по безопасности, лицом 

ответственным за обеспечение пропускного режима в школу и безопасность во 

время проведения мероприятий дня открытых дверей «Большая перемена».

5. Назначить Балдина А.В., заведующего отделом информатизации; Новикову П.И., 

лаборанта ОКТ; Гулиеву Р.Л., художника-оформителя, лицами, ответственными за 



фото- и видео- сопровождение мероприятий дня открытых дверей «Большая 

перемена».

6. Педагогам школы в обязательном порядке посетить не менее одного 

образовательного мероприятия в рамках дня открытых дверей «Большая перемена» 

и принять участие в анализе образовательных событий.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на Янекову Я.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе.

8. Контроль исполнения настоящего приказа,оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 О.Г. Поштаренко

С приказом ознакомлены: Приложение 2.



Приложение №1 
к приказу директора 
от 12.04.2023 года № 331-о

Программа Дня открытых дверей «Большая перемена»

«Думай о будущем - создавай настоящее». 
(Один из слоганов Всероссийского 
конкурса для школьников и студентов 
СПО «Большая перемена»).

Цель: формирование положительного имиджа школы в сознании родителей и 
общественности; демонстрация образовательно-воспитательной работы коллектива с детьми; 
установление партнёрских отношений с семьями обучающихся и социальными партнерами.
Базовое учреждение: МБОУ СОШ № 6.
Дата проведения: 19.04.2023 года.
Время проведения: 11:25-16:00.
Регистрация - 11:25-11:55.
Образовательные мероприятия, события и активности - 12:00-15:00.
Закрытие - 15:00-16:00.

Целевая аудитория: работники школы, родители обучающихся, администрация и учителя- 
предметники образовательных организаций, заинтересованная аудитория.
Рабочий телефон: 46-92-62.

План проведения
Дня открытых дверей «Большая перемена», 
посвященного году «Педагога й наставника»

№ 
п/п Время Мероприятие Ответственные лица Аудитория
1. 11:25- 

11:55
Регистрация участников

Сопровождение гостей
Вагапова Р.Н., методист
Шемякина Ю.Н., учитель 
английского языка
Шевченко С.А., учитель 
английского языка
Обучающиеся 10в класса

Холл (1 
этаж)

2. 11:25- 
11:55

Творческая презентация 
«Откуда есть пошла Школа № 
6?»

Волкова Е.В., учитель 
географии
Андреев Максим, 
обучающийся 11а класса
Загидуллин Денис, 
обучающийся На класса

Холл (1 
этаж)

3. 12:00- 
15:00

Образовательные 
мероприятия, события, 
активности

Педагоги школы Согласно 
расписанию



15:00- Закрытие дня открытых
16:00 дверей (рефлексия)

Беляева С.В., педагог- 
психолог

Ахматдинова Р.А., учитель 
информатики,
Гусейнова Ш.А., учитель- 
дефектолог

Леготина С.Б., социальный 
педагог
Магомедова Г.А., учитель 
химии

Савчук З.А., учитель-логопед
Ушкова Е.В. учитель истории 
и обществознания

Игровая 
комната



ы №
 

п/п

Внеурочное 
мероприятие

М
атематика

М
еж

предметный 
урок

П
редмет / 

предметы

8-10 
классы

3 класс

3 класс

К
ласс / 

классы

19.04

14.04

14.04

Дата

12:00

10:30

09:40

Время

А
ктовый 

зал 105

И
гровая

А
удитория

Торж
ественное 

открытие 
клуба
«Больш

ой 
перемены»

У
рок

У
рок Тип (урок / 
внеклассное 

мероприятие/ 
мероприятие с 

родителями 
и т.д.)

«Будь первым»

«Сравнение чисел»

«Д
оставка как вид 

услуги»

Тема/Н
азвание

о й л щ тз “ to “ ьг о л ьг’тз ю to wS>2 2 s Я, 2 .5 Э -о тз о fр ol s g ?1 | | о 8 1 11 3 ё I S' п 8,-S i I

S s S 3-g 3-e-S 7 Г 3 ■ о
| g и £ » S § о ш g
s | к ш £ §^to

° ; 8< w : g<
O W

М
ачульская Т.И

., 
учитель начальных 
классов

Кочетова Н
.А

., 
учитель русского 
язы

ка и 
литературы

, 
Гоцуляк О

.Г., 
учитель начальных 
классов, 
Терехова И

.А
., 

заместитель 
директора по У

ВР

У
читель / 

О
рганизатор

Торж
ественная 

презентация новой 
социально
культурной 
площ

адки - 
клуба Больш

ой 
П

еремены «Будь 
первым» М

БО
У

 
СО

Ш
 №

 6

М
еж

предметный 
урок, как средство 
формирования 
коммуникативных 
и регулятивных 
У

У
Д

 личности 
обучаю

щ
ихся

К
раткое описание

Ф
ёдорочева И

.А
., 

библиотекарь

Д
егель Т.И

., 
учитель начальных 
классов;
Гоцуляк О

.Г., 
учитель начальных 
классов

Савчук З А
., 

учитель-логопед

М
одераторы

 
проведения 
рефлексии

Расписание образовательны
х мероприятий, собы

тий, активностей 
в рамках дня откры

ты
х дверей ш

колы «Больш
ая перемена», посвящ

енного году «П
едагога и наставника»



оо О о\ 4^

Литература

М
еж

предметное 
занятие

Ф
изическая культура

И
стоки

А
нглийский язы

к

6-7 
классы

1-е 
классы

3 классы

2 класс

оо

19.04

19.04

19.04

19.04

13.04

13:00

12:00

12:00

13:00

12:00

12:00

А
ктовый 

зал

303

Больш
ой 

спортзал

104

218

Внеклассное 
мероприятие

Внеклассное 
занятие

внеклассное 
мероприятие

В
неурочная 

деятельность

У
рок

«У
чителям особое 

почтение»

«Больш
е, чем 

путеш
ествие: как 

учили на Руси?»

«Веселы
е старты» 

для обучаю
щ

ихся 
начальной ш

колы и 
показательные 
выступления по 
Греко-Римской 
борьбе

Баскетбол-ш
оу

И
гра «Родные 

просторы»

M
ass M

edia

П
олищ

ук А
.К., 

Багатова Т.И
., 

Белова Е.Н
., 

Ш
акирова Ф

.Х
., 

Л
ысова Н

.П
., 

учителя русского 
языка и 
литературы

;
М

азнева Н
.В., 

учитель И
ЗО

А
верина Л

.В., 
Крю

чек О
.Н

., 
Кириченко Л

.А
., 

Н
азю

кова Т.В., 
Черемухина Н

.В., 
учителя начальных 
классов
Кирю

ш
кина О

.С., 
учитель 
физической 
культуры

А
султанов А

.Б., 
А

копян А
.Н

, 
Крынин А

.
 А

., 
учителя 
физической 
культуры; 

Х
исамутдинов 

Р.М
., инструктор по 

физической 
культуре______

Саламатина Ж
.М

., 
учитель начальных 
классов

Кры
нина Г.С., 

учитель 
английского языка

Т
 еатрализованное 

представление 
(сцены из рассказа 
В. Распутина 
«У

роки 
французского»)

Чтение и письмо в 
Д

ревней Руси 
(мастер-класс), 
ш

кольны
е 

традиции Д
ревней 

Руси 
(историческое 
«погруж

ение»)

О
бобщ

аю
щ

ий урок- 
игра по теме 
«Родные 
просторы». Работа 
в группах. 
Ф

ормирование 
нравственных 
качеств 
обучаю

щ
ихся.

К.В. Евтуш
енко, 

учитель 
английского языка

Кирю
ш

кина О
.С., 

учитель 
физической 
культуры

Волкова Е.В., 
учитель географии

М
ерзлякова О

.Б., 
учитель начальных 
классов



ьэ 1—1 О
ко

Разговоры о важ
ном

М
еж

предметное 
занятие

М
еж

дисциплинарны
й 

урок

М
еж

предметное 
занятие

А
нглийский язык

М
атематика

5
 г класс

П
араллель

4-х 
классов

П
араллель 

4-х 
классов

2 а,б,в

11 и9 
классы

56, в, г 
классы

19.04

19.04

19.04

19.04

19.04

19.04

О 
о

14:00

14:00

13:00

13:00

13:00

210

105

310

207

215

304

В
неклассное 

мероприятие

В
неклассное 

мероприятие

У
рок

Внеклассное 
мероприятие

У
рок

внеклассное 
мероприятие

«Труд как 
сокровищ

е 
человека»

«У
читель в наш

ей 
ж

изни»

П
отерянное время

П
ознавательная 

игра «Калейдоскоп 
профессий»

У
читель - кто он 

(она)?

И
нтеллектуальная 

игра «М
атематика 

на больш
ой 

перемене»

Лю
хина А

.Ю
., 

учитель 
английского языка, 
классный 
руководитель 5г 
класса

Чубук Н
.И

.,
М

ачульская Т.И
., 

Коновалова С.А
. 

Рыбкина Л
.Л., 

учителя начальных 
классов

Балабан Э.Р., 
учитель 
английского языка 
Евтуш

енко К.В., 
учитель 
английского языка 
Зайнуллина Д

.Ф
., 

учитель начальных 
классов

М
ерзлякова О

.Б., 
Савлю

баева Н
.З., 

Каримова З.Г., 
учителя начальных 
классов

Варисова Р.Г., 
учитель 
английского языка
Ш

емякина Ю
.Н

., 
учитель 
английского языка

Кочеткова Н
.В.. 

учитель
математики

Тематический 
классны

й час о 
многообразии 
профессий и 
ценности труда

Создание газеты о 
своём учителе

В основе 
технологии 
меж

дисциплинарно 
го обучения леж

ит 
метод открытия 
или исследования, 
предполагаю

щ
ий 

построение 
обучения как 
творческого 
процесса открытия 
ребенком мира

У
влекательное 

путеш
ествие по 

миру профессий. 
М

астер-класс 
украш

ение 
пряника.

О
пределение роли 

учителя в ж
изни 

человека, история 
учительства

И
нтелле

 кту
 альная 

игра с элементами 
технологии А

М
О

Ерш
ова Е.А

., 
учитель начальных 
классов

Гоцуляк О
.Г., 

учитель начальных 
классов;
Д

егель Т.П
., 

учитель начальных 
классов

Зайнуллина Д
.Ф

., 
учитель начальных 
классов

Д
егель Т.П

., 
учитель начальных 
классов

М
атрухина Л

.Н
., 

педагог-психолог

Терентьева Н
.А

., 
учитель 
математики

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение

209-кабинет
Подсвеченный



Приложение №2 
к приказу директора 
от 12.04.2023 года № 331-0

С приказом ознакомлены:

Аверина Любовь Владимировна 
Акопян Арам Норикович 
Архипова Ирина Геннадьевна 
Асланин Алексей Витальевич 
Асултанов Азамат Бекболатович 
Ахматдинова Регина Альфритовна 
Вагапова Римма Николаевна 
Багатова Тамила Исмаиловна
Багма Ольга Александровна 
Балабан Эльмира Рафаиловна 
Балдин Андрей Валерьевич 
Белова Елена Николаевна
Беляева Светлана Витальевна 
Варисова Розалина Герцовна 
Величко Ирина Юрьевна 
Волкова Евгения Владимировна 
Гоцуляк Оксана Геннадьевна 
Громик Александр Владимирович 
Громик Галина Викторовна 
Гуйван Игорь Васильевич 
Гуйван Инна Валериевна
Гулиева Рояла Логман кызы 
Гусейнова Шафаг Акиф кызы 
Евтушенко Кристина Витальевна 
Ершова Елена Александровна 
Зайнуллина Динара Фаритовна 
Калинина Валентина Георгиевна 
Каримова Зиля Галимхановна 
Кириченко Лина Алексеевна 
Кирюшкина Ольга Сергеевна 
Коваленко Ирина Леонидовна 
Кокорин Михаил Александрович 
Коновалова Светлана Александровна

« О У" 2023 года 
« /^ » 2023 года

«/Л- » 2023 года
«» 2023 года 
« 7% » 09' 2023 года

« /Л» 2023 года
« 2023 года
« /У » (О 9 2023 года
« Л» QV 2023 года
« 7%А» 2023 года

« Л » (9-Л 2023 года
« -АА » Qty 2023 года
«У? » О У 2023 года

«/Л » • 2023 года
« ЛЛ 2023 года 
« /Л Л Л 2023 года 

« Л » 2023 года
«Л-» 2023 года
« 22—» ^^2 2023 года 

« /2 » ©ty 2023 года
« /2 » 2023 года

» £9/ 2023 года

Л Л » & 2023 года
«»2023 года 
«/Л» 2023 года

« /Л> &Л 2023 года
« Л » 2023 года
« /А» &Л 2023 года
« » О 4 2023 года
« /Z » Ау 2023 года

«// » Q9 2023 года
« А2-» О 2023 года

« » /АУ 2023 года

1
Выделение



Кочеткова Наталья Викторовна 
Кочетова Наталья Александровна 
Крынин Александр Александрович 

Крынина Г алина Сергеевна 
Крючек Ольга Николаевна 
Леготина Светлана Борисовна 
Лысова Наталья Павловна 
Люхина Алина Юрьевна
Магомедова Гёзель Абдулгамидовна 
Мазнева Наталья Владимировна 
Мартынкевич Сергей Валерьевич 
Матрухин Михаил Юрьевич 
Матрухина Лидия Николаевна 
Мачульская Татьяна Ивановна 
Меланич Дарья Николаевна 
Мерзлякова Ольга Борисовна 
Назюкова Татьяна Васильевна 

Небесова Тамара Викторовна 
Никиреева Татьяна Ивановна 
Новикова Полина Ивановна 
Пиккельгаут Надежда Петровна 
Полищук Алие Камиловна
Русакова Светлана Владимировна 
Рыбкина Любовь Леонидовна 
Савлюбаева Нурия Зарлыковна 
Савчук Зоя Александровна 
Саламатина Жанна Михайловна 
Семененко Оксана Валерьевна 
Терентьева Наталья Анатольевна 
Терехова Ирина Анатольевна 
Ушкова Елена Викторовна 
Федорочева Ирина Алексеевна 
Хамзина Вера Васильевна 
Хисамутдинов Раниф Миннемуллович 

Христофович Елена Евгеньевна 
Черемухина Наталья Викторовна 
Чижкова Вера Ивановна

«< щ 2023 года
 2023 года 

» (PQf 2023 года

« 2023 года
« ft » 2023 года
«Д»  2023 года

^7^2023 года 

« » Q4 2023 года
<// » 2023 года

« 2023 года
« & Q 2023 года

« 2023 года
«/ft» 2023 года

«ZX- » Ptf 2023 года
2023 года 

« jft» РР 2023 года
« Z^» PQ 2023 года
 «»2023 года
 «»2023 года
«»2023 года 
«/^ » G У, 2023 года
«<£<? »  2023 года

« 2023 года
« ft» & 2023 года

« /X » & Ц 2023 года
« ЛС» 2023 года

« 1 V» S 2023 года 
« /X » 2023 года
« /2» Y 2023 года
« Д » 2023 года
«Ж  2023 года 

« /X » OQ 2023 года
ТА,. &Ч  2023 года 
« /3? » D 2023 года

« 2023 года
« » Р р 2023 года
« 2023 года



Чубук Наталья Ивановна
Шакирова Флюра Хатмулловна
Шевченко Светлана Анатольевна
Шемякина Юлия Николаевна 
Янекова Яна Владимировна

« ?хС» & Р 2023 года
« 2023 года
« /с/» , 2023 года

2023 года

« -/*£» Ру 2023 года


